
// 

-j . • ПРОЕКТ 
j _ вносится Правительством 
j Иркутской области 

j ЗАКОН 
? ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ» 

Статья 1 

Внести в Закон Иркутской области от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об 
областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2022, № 61, т. 2; 
2023; № 64, т. 2, официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области http://www.ogirk.ru, 05.07.2023) следующие изменения: 

1) в статье 1: 
в части 1: 
в абзаце втором цифры «258.724 497,5» заменить цифрами 

«262 385 442,2»; 
в абзаце третьем цифры «292 192 017,9» заменить цифрами 

«298 545 110,4»; 
в абзаце четвертом цифры «33 467 520,4», «16,3» заменить соответственно 

цифрами «36 159 668,2», «17,2»; 
в части 2: 
в абзаце втором цифры «243 027 283,2» заменить цифрами 

«244 332 545,0»; 
в абзаце третьем цифры «257 679 989,7», «5 375 019,6» заменить 

соответственно цифрами «259 017 883,0», «5 407 651,1»; 
в абзаце четвертом цифры «14 652 706,5» заменить цифрами 

«14 685 338,0»; 
2) в статье 9: 
в абзаце втором части 1 цифры «23 207 927,1» заменить цифрами 

«23 287 706,7»; 
в пункте 3 части 2 цифры «8 111 069,2» заменить цифрами «8 190 848,8»; 
3) в статье 10: 
в абзаце первом цифры «129 708 805,6», «107 899 327,8» заменить 

соответственно цифрами «134 787 858,0», «109 204 589,6»; 
в пункте 1: 
в абзаце первом цифры «123 259 093,5», «99 762 540,1» заменить 

соответственно цифрами «127 043 383,1», «101 067 801,9»; 
в абзаце втором цифры «8 232 741,9» заменить цифрами «8 882 741,9»; 

http://www.ogirk.ru


в абзаце третьем цифры «48 454 390,8», «36 214 037,6» заменить 

соответственно цифрами «47 269 520,4», «37 519 299,4»; 
в абзаце четвертом цифры «61 366 403,6» заменить цифрами 

«64 819 998,1»; 
в абзаце пятом цифры «5 205 557,2» заменить цифрами «6 071 122,7»; 

в пункте 2: 
в абзаце первом цифры «6 436 547,9» заменить цифрами «7 731 310,7»; 
в абзаце втором цифры «6 393 547,9» заменить цифрами «7 688 310,7»; 

4) в пункте 4 части 1 статьи 19: 
в абзаце четвертом слова «и комплектацию» исключить; 

абзац пятый признать утратившим силу; 
5) в абзаце первом части 1 статьи 20 цифры «500 000,0» заменить 

цифрами «277 498,3»; 
6) в части 1 статьи 26: 
в абзаце первом после слова «виноматериалов,» дополнить словами 

«сахаросодержащих напитков,»; 
дополнить пунктом 27 следующего содержания: 
«27) реализации мероприятий, направленных на приобретение подвижного 

состава пассажирского транспорта общего пользования.»; 

7) в статье 28: 
в абзаце втором цифры «40 872 490,3» заменить цифрами «43 545 853,0»; 
в абзаце третьем цифры «55 487 753,9» заменить цифрами «58 193 748,1»; 
в абзаце четвертом цифры «56 939 790,2» заменить цифрами 

«59 645 784,4»; 
8) приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается); 

9) в приложении 6: 
строку 

« БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 000 38 488 020,4 31764162,9 

изложить в следующей редакции: 

« БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 000 39 793 282,2 31 764 162,9 

» 

»; 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ 

000 2 03 00000 00 0000 000 1 183 831,2 0,0 

Безвозмездные поступления 
от государственных 
(муниципальных) 
организаций в бюджеты 
субъектов Российской 

000 2 03 02000 02 0000 150 1 183 831,2 0,0 

Федерации-

000 2 03 02000 02 0000 150 0,0 

Безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от 

000 2 03 02040 02 0000 150 1 183 831,2 0,0 

« 



« 

« 

публично-правовой 
компании «Фонд развития 
территорий» на обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 

строительства » 

изложить в следующей редакции: 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) 
ОРГАНИЗАЦИЙ 
Безвозмездные поступления 
от государственных 
(муниципальных) 
организаций в бюджеты 
субъектов Российской 
Федерации 
Безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов 
Российской Федерации от 
публично-правовой 
компании «Фонд развития 
территорий» на обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, в том числе 
переселению граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства 

ООО 2 03 00000 00 0000 000 

000 2 03 02000 02 0000 150 

000 2 03 02040 02 0000 150 

2 489 093,0 

2 489 093,0 

2 489 093,0 

0,0 

0,0 

0,0 

»; 

« 

строку: 
ИТОГО ДОХОДОВ 243 027 283,2 243 432 306,0 » 

изложить в следующей редакции: 
ИТОГО ДОХОДОВ 244 332 545,0 243 432 306,0 »; 

10) в приложении 8: 
строку: .... 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0100 9 576 535,7 » 
изложить в следующей редакции: 



4 

« ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0100 9 251 803,0 »; 
строку: 

« Другие общегосударственные расходы 0113 4 989 099,2 » 
изложить в следующей редакции: 

« Другие общегосударственные расходы 0113 4 664 366,5 »; 
строку: 

« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 39 828 083,1 » 
изложить в следующей редакции: 

« НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 41 336 402,4 »; 
строки: 

« Транспорт 0408 2 309 990,6 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 23 893 883,7 » 

изложить в следующей редакции: 
« Транспорт 0408 3 240 211,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 24 471 982,3 »; 
строку: 

« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 22 052 343,6 
» 

изложить в следующей редакции: 
« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 22 292 471,8 

»; 
строку: 

« Коммунальное хозяйство 0502 18 291 894,9 » 
изложить в следующей редакции: 

« Коммунальное хозяйство 0502 18 532 023,1 »; 
строки: 

« ОБРАЗОВАНИЕ 0700 84 164 883,4 
Дошкольное образование 0701 22 614 070,2 
Общее образование 0702 50 597 613,7 » 

изложить в следующей редакции: 
« ОБРАЗОВАНИЕ 0700 87 336 351,7 

Дошкольное образование 0701 24 151 185,1 
Общее образование 0702 52 073 464,1 »; 

строку: 
« Среднее профессиональное образование 0704 7 080 989,8 » 

изложить в следующей редакции: 
« Среднее профессиональное образование 0704 7 239 492,8 »; 

строки: 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 19 4.16 412,8 
Стационарная медицинская помощь 0901 8 348 480,2 
Амбулаторная помощь 0902 4 585 964,2 » 



изложить в следующей редакции: 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 19 559 212,8 
Стационарная медицинская помощь 0901 8 448 480,2 
Амбулаторная помощь 0902 4 628 764,2 »; 

строку: 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 74 231 039,8 » 

изложить в следующей редакции: 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 76 170 170,0 »; 

строку: 
Социальное обслуживание населения 1002 9 661 484,2 » 

изложить в следующей редакции: 
Социальное обслуживание населения 1002 10 305 851,6 »; 

строку: 
Охрана семьи и детства 1004 22 714 123,6 » 

изложить в следующей редакции: 
Охрана семьи и детства 1004 24 008 886,4 »; 

строки: 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 290 201,6 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 1301 290 201,6 » 

изложить в следующей редакции: 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 140 201,6 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 1301 140 201,6 

»; 
строку: 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 1400 28 575 416,4 

ФЕДЕРАЦИИ » 
изложить в следующей редакции: 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 1400 28 401 395,6 

ФЕДЕРАЦИИ »; 
строки: 

Иные дотации 1402 4 686 900,0 
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 1403 20 342 674,5 

ИТОГО: 292 192 017,9 » 
изложить в следующей редакции: 

Иные дотации 1402 5 336 900,0 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 



Прочие межбюджетные трансферты общего 1403 19 518 653,7 характера 1403 19 518 653,7 

ИТОГО: 298 545 110,4 »; 

11) в приложении 9: 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1400 20 024 175,7 18 401 048,5 

изложить в следующей редакции: 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1400 21 329 437,5 18 401 048,5 

строки: 
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 1403 13 238 927,2 11 536 039,4 

ИТОГО: 252 304 970,1 235 139 943,6 
изложить в следующей редакции: 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 1403 14 544 189,0 11 536 039,4 

ИТОГО: 253 610 231,9 235 139 943,6 
12) в приложении 10: 
строки: 

« 

« 

« 

« 

« Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

5100000000 81 819 902,0 

Подпрограмма «Дошкольное, 
общее и дополнительное 
образование» 

5110000000 72 581 710,7 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

5100000000 84 991 370,3 

Подпрограмма «Дошкольное, 
общее и дополнительное 
образование» 

5110000000 75 594 676,0 

строки: 
Основное — мероприятие 
«Оказание поддержки 
муниципальным образованиям 
Иркутской области при 

5111300000 54 867 759,2 

» 

« 

»; 

« 



« 

7 

реализации образовательных 
программ» 
Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
организациях 

5111373010 20 568 556,1 

Межбюджетные трансферты 5111373010 500 20 568 556,1 
Дошкольное образование 5111373010 500 0701 20 568 556,1 
Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

5111373020 34 299 203,1 

Межбюджетные трансферты 5111373020 500 34 299 203,1 
Общее образование 5111373020 500 0702 34 299 203,1 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Оказание поддержки 
муниципальным образованиям 
Иркутской области при 
реализации образовательных 
программ» 

5111300000 57 840 112,7 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
организациях 

5111373010 22 105 671,0 

» 



« 

Межбюджетные трансферты 5111373010 500 22 105 671,0 
Дошкольное образование 5111373010 500 0701 22 105 671,0 
Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 

5111373020 

__ оощедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

5111373020 

__ 

35 734 441,7 

Межбюджетные трансферты 5111373020 500 35 734 441,7 
Общее образование 5111373020 500 0702 35 734 441,7 

строки: 
Основное мероприятие 
«Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Иркутской 
области» 

5112700000 493 775,9 

Субсидии местным бюджетам на 
обеспечение бесплатным 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области 

5112772957 135 446,7 

Межбюджетные трансферты 5112772957 500 135 446,7 

Общее образование 5112772957 500 0702 135 446,7 

Субсидии местным бюджетам по 
обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями ~ здоровья в 
муниципальных 
общеобразовательных 

5112772976 292 745,5 

»; 



« 

организациях в Иркутской 
области, в том числе обучение 
которых организовано на дому 
Межбюджетные трансферты 5112772976 500 292 745,5 
Общее образование 5112772976 500 0702 292 745,5 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации питания 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Иркутской 
области» 

5112700000 534 387,7 

Субсидии местным бюджетам на 
обеспечение бесплатным 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области 

5112772957 154 257,1 

Межбюджетные трансферты 5112772957 500 154 257,1 
Общее образование 5112772957 500 0702 154 257,1 
Субсидии местным бюджетам 
по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Иркутской 
области, в том числе обучение 
которых организовано на дому 

5112772976 314 546,9 

Межбюджетные трансферты 5112772976 500 314 546,9 
Общее образование 5112772976 500 0702 314 546,9 

строки: 
Подпрограмма «Развитие 
профессионального 
образования» 

5120000000 7 640 942,0 

Ведомственная целевая 
программа «Модернизация 
профессионального 
образования» 

5120100000 6 086 665,9 

« 



10 

« 
изложить в следующей редакции: 

Подпрограмма «Развитие 
профессионального 
образования» 

5120000000 7 799 445,0 

Ведомственная целевая 
программа «Модернизация 
профессионального 
образования» 

5120100000 6 245 168,9 

»; 
строку: 

« Реализация 
расходов 
мероприятия 
ведомственной 
программы, 
государственной 
Иркутской области, 
непрограммных 
государственных 

направлении 
основного 

и (или) 
целевой 

подпрограммы 
программы 

а также 
расходов 
органов 

Иркутской области 

5120129999 6 051 651,1 

» 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

5120129999 6 210 154,1 

строки: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

5120129999 600 6 018 584,0 

Среднее профессиональное 
образование 

5120129999 600 0704 5 662 340,8 

изложить в следующей редакции: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, " автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

5120129999 600 6 177 087,0 

« 

» 

« 

« 

» 



11 

« 

« 

« 

« 

Среднее профессиональное 
образование 5120129999 600 0704 5 820 843,8 

строку: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» 

5200000000 40 657 679,0 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» 

5200000000 40 800 479,0 

строку: 
Подпрограмма 
«Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и 
формирование здорового образа 
жизни» 

52К0000000 13 643 348,1 

изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма 
«Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и 
формирование здорового образа 
жизни» 

52К0000000 13 786 148,1 

строки: 
Основное мероприятие 
«Совершенствование оказания 
первичной медико-санитарной 
помощи, специализированной, 
включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь» 

52К0200000 7 812 893,9 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

52К0229999 6 386 415,2 

»; 

» 

»: 

» 

»; 

« 

» 

изложить в следующей редакции: 



12 

« 

« 

« 

« 

Основное мероприятие 
«Совершенствование оказания 
первичной медико-санитарной 
помощи, специализированной, 
включая—высокотехнологичную 
медицинскую помощь» 

52К0200000 7 955 693,9 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

52К0229999 6 529 215,2 

строки: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

52К0229999 600 5 380 275,3 

Стационарная медицинская 
помощь 

52К0229999 600 0901 3 644 694,1 

Амбулаторная помощь 52К0229999 600 0902 1 157 782,0 

изложить в следующей редакции: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

52К0229999 600 5 523 075,3 

Стационарная медицинская 
помощь 

52К0229999 600 0901 3 744 694,1 

Амбулаторная помощь 52К0229999 600 0902 1 200 582,0 

строки: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» 

5300000000 49 341 551,0 

Подпрограмма «Социальное 
обслуживание населения» 

5310000000 10 003 580,8 

»; 

» 

»; 



13 

« 

« 

« 

« 

« 

Ведомственная целевая 
программа «Социальное 
обслуживание населения 
Иркутской области» 

5310100000 9 657 452,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
социального обслуживания 
населения 

5310123000 9 135 742,0 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Социальная 
поддержка населения» 

5300000000 51 280 681,2 

Подпрограмма «Социальное 
обслуживание населения» 

5310000000 10 647 948,2 

Ведомственная целевая 
программа «Социальное 
обслуживание населения 
Иркутской области» 

5310100000 10 301 820,2 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
социального обслуживания 
населения 

5310123000 9 780 109,4 

строки: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

5310123000 600 6 756 951,8 

Социальное обслуживание 
населения 

5310123000 600 1002 6 756 951,8 

изложить в следующей редакции: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

5310123000 600 7 401 319,2 

Социальное обслуживание 
населения 

5310123000 600 1002 7 401 319,2 

строку: 
Подпрограмма «Дети 
Приангарья» 

5350000000 19 296 545,0 

изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма «Дети 
Приангарья» 

5350000000 г 20 591 307,8 

» 

»; 

» 

»; 

» 

»; 
строку: 



14 

« Основное мероприятие 
«Развитие системы 
государственной поддержки 
семей в связи с рождением и 
воспитанием детей в рамках 
полномочий министерства 
социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области» 

5350500000 15 884 249,2 

» 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
государственной поддержки 
семей в связи с рождением и 
воспитанием детей в рамках 
полномочий министерства 
социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области» 

5350500000 17 179 012,0 

строки: 
Субвенция бюджету Фонда 
пенсионного и социального 
страхования Российской 
Федерации на выплату 
ежемесячного пособия в связи с 
рождением и воспитанием 
ребенка 

5350531460 3 565 695,6 

Межбюджетные трансферты 5350531460 500 3 565 695,6 

Охрана семьи и детства 5350531460 500 1004 3 565 695,6 

изложить в следующей редакции: 
Субвенция бюджету Фонда 
пенсионного и социального 
страхования Российской 
Федерации на выплату 
ежемесячного пособия в связи с 
рождением и воспитанием 
ребенка 

5350531460 4 860 458,4 

Межбюджетные трансферты 5350531460 500 4 860 458,4 
Охрана семьи и детства 5350531460 500 1004 4 860 458,4 

строку: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 

5800000000 2 115 796,6 

« 

»; 

« 

« 

« 

» 



15 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

«Комплексное развитие сельских 
территорий» 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Комплексное развитие 
сельских территорий» 

5800000000 2 120 308,6 

строку: 
Подпрограмма «Создание и 
развитие инфраструктуры на 
сельских территориях» 

5830000000 1 827 854,5 

изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма «Создание и 
развитие инфраструктуры на 
сельских территориях» 

5830000000 1 832 366,5 

строку: 
Основное мероприятие 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях Иркутской 
области» 

5830200000 405 354,3 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях Иркутской 
области» 

5830200000 409 866,3 

строки: 
Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях 

58302R3720 266 828,1 

Межбюджетные трансферты 58302R3720 500 266 828,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

58302R3720 500 0409 266 828,1 

изложить в следующей редакции: 
Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях 

58302R3720 271 340,1 

Межбюджетные трансферты 58302R3720 500 271 340,1 

» 

»: 

» 

»; 

» 

»; 

» 



« 

« 

« 

16 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

58302R3720 500 0409 271 340,1 

строки: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 
энергоэффективности 
Иркутской области» 

6100000000 15 686 928,2 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Иркутской области» 

6110000000 5 789 169,4 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 
энергоэффективности 
Иркутской области» 

6100000000 15 927 056,4 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Иркутской области» 

6110000000 6 029 297,6 

строки: 
Основное мероприятие 
«Обеспечение возмещения 
недополученных доходов 
организациям в связи с 
оказанием населению Иркутской 
области услуг в сфере электро-, 
газо-, тепло- и водоснабжения, 
воДоотведения и очистки 
сточных вод по льготным 
тарифам» 

6110400000 4 814 359,2 

Предоставление субсидий за 
счёт средств областного 
бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов в 

6110425010 3 768 592,1 

»; 

» 

»; 



17 

« 

« 

связи с оказанием услуг в сфере 
электро-, газо-, тепло и 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод 
Иные бюджетные ассигнования 6110425010 800 3 768 592,1 

Коммунальное хозяйство 6110425010 800 0502 3 768 592,1 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Обеспечение возмещения 
недополученных доходов 
организациям в связи с 
оказанием населению 
Иркутской области услуг в 
сфере электро-, газо-, тепло- и 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод по 
льготным тарифам» 

6110400000 5 054 487,4 

Предоставление субсидий за 
счет средств областного 
бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг в сфере 
электро-, газо-, тепло и 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод 

6110425010 4 008 720,3 

Иные бюджетные ассигнования 6110425010 800 4 008 720,3 

Коммунальное хозяйство 6110425010 800 0502 4 008 720,3 

строки: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса 
Иркутской области» 

6200000000 2 274 547,1 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере управления 
транспортным комплексом 
Иркутской области» 

6210000000 2 211 551,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
государственной политики в 

6210100000 2211 551,9 

» 

»; 



18 

« 

« 

« 

« 

« 

сфере управления транспортным 
комплексом Иркутской области» 

изложить в следующей редакции: . 
Государственная программа 
Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса 
Иркутской области» 

6200000000 3 204 767,8 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере управления 
транспортным комплексом 
Иркутской области» 

6210000000 3 141 772,6 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
государственной политики в 
сфере управления транспортным 
комплексом Иркутской области» 

6210100000 3 141 772,6 

строки: 
Возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием 
услуг по пассажирским 
перевозкам пригородным 
железнодорожным транспортом 

6210126070 1 260 585,6 

Иные бюджетные ассигнования 6210126070 800 1 260 585,6 

Транспорт 6210126070 800 0408 1 260 585,6 

изложить в следующей редакции: 
Возмещение недополученных 
доходов, связанных с оказанием 
услуг по пассажирским 
перевозкам пригородным 
железнодорожным транспортом 

6210126070 1 291 740,3 

Иные бюджетные ассигнования 6210126070 800 1 291 740,3 

Транспорт 6210126070 800 0408 1 291 740,3 

после строки: 

Транспорт 6210126080 200 0408 20 000,0 

дополнить строками: 
Субсидии юридическим лицам 
(за исключением 
государственных 

6210197001 33 500,5 



19 

« 

« 

« 

(муниципальных) учреждений) 
в целях реализации мероприятия 
по приобретению подвижного 
состава (автобусов) 
Иные бюджетные ассигнования 6210197001 800 33 500,5 
Транспорт 6210197001 800 0408 33 500,5 
Иные межбюджетные 
трансферты на реализацию 
мероприятий по приобретению 
подвижного состава 
пассажирского транспорта 
общего пользования 

6210197002 865 565,5 

Межбюджетные трансферты 6210197002 500 865 565,5 
Транспорт 6210197002 500 0408 865 565,5 

строки: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» 

6300000000 21 803 818,8 

Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство» 

6310000000 20 004 956,9 

изложить в следующей редакции: 
Государственная программа 
Иркутской области «Развитие 
дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» 

6300000000 22 436 924,0 

Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство» 

6310000000 20 63 8 062,1 

строки: 
Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
предусматривающие 
софинансирование из 
федерального и (или) областного 
бюджетов» 

6310400000 3 777 631,1 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 

6310472916 1 903 702,4 

»; 

» 

»; 



20 

« 

деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
входящих в транспортный каркас 
Иркутской области 

Межбюджетные трансферты 6310472916 500 1 903 702,4 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

6310472916 500 0409 1 903 702,4 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения 

6310472951 1 873 928,7 

Межбюджетные трансферты 6310472951 500 1 873 928,7 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

6310472951 500 0409 1 873 928,7 

Региональный проект 
«Региональная и местная 
дорожная сеть (Иркутская 
область)» 

631R100000 9 287 510,8 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
предусматривающие 
софинансирование из 
федерального и (или) 
областного бюджетов» 

6310400000 3 870 590,3 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
входящих в транспортный 
каркас Иркутской области 

6310472916 1 973 680,7 

Межбюджетные трансферты 6310472916 500 1 973 680,7 

» 



21 

« 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 6310472916 500 0409 1 973 680,7 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения 

6310472951 1 896 909,6 

Межбюджетные трансферты 6310472951 500 1 896 909,6 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

6310472951 500 0409 1 896 909,6 

Региональный проект 
«Региональная и местная 
дорожная ' сеть (Иркутская 
область)» 

631R100000 9 827 656,8 

строки: 
Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального • проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

631R153931 1 777 664,2 

Межбюджетные трансферты 631R153931 500 1 777 664,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

631R153931 500 0409 1 777 664,2 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

631R153931 1 819 491,2 

Межбюджетные трансферты 631R153931 500 1 819 491,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

631R153931 500 0409 1 819 491,2 

после строки: 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

631R157840 200 0409 1 147 542,6 

»; 

» 

« 

»; 

» 

« 

дополнить строками: 



22 

« 

« 

Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог и искусственных 
дорожных сооружений за счет 
средств бюджетного кредита в 
целях опережающего 
финансового обеспечения 

631R1M3940 498 319,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

631R1M3940 200 498 319,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

631R1M3940 200 0409 498 319,0 

строки: 
Субсидии местным бюджетам 
на строительство и 
реконструкцию автомобильных 
дорог регионального или 
межмуниципального, местного 
значения в целях развития 
инфраструктуры дорожного 
хозяйства 

632R153891 121 836,4 

Межбюджетные трансферты 632R153891 500 121 836,4 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

632R153891 500 0409 121 836,4 

Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

632R153931 1 167 150,3 

Межбюджетные трансферты 632R153931 500 1 167 150,3 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

632R153931 500 0409 1 167 150,3 

»; 

»; 
изложить в следующей редакции 

« Субсидии местным бюджетам 
на строительство и 
реконструкцию автомобильных 
дорог регионального или 

632R153891 104 979,6 



23 

межмуниципального, местного 
значения в целях развития 
инфраструктуры дорожного 
хозяйства 

Межбюджетные трансферты 632R153891 500 104 979,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

632R153891 500 0409 104 979,6 

Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 

1 184 007,1 рамках реализации 632R153931 1 184 007,1 

национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

Межбюджетные трансферты 632R153931 500 1 184 007,1 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

632R153931 500 0409 1 184 007,1 

строку: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Доступное 6400000000 14 678 165,4 
жилье» 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Доступное 6400000000 13 331 382,3 
жилье» 

»; 

« 

» 

« 

»; 
строку: 

« Подпрограмма 
«Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской 
области» 

6430000000 2 709 508,7 

» 

Подпрограмма 
«Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской 
области» 

6430000000 2 667 987,4 

строки: 
Региональный проект «Жилье 
(Иркутская область)» 

643F100000 1 686 126,4 

Стимулирование программ 
развития жилищного 

643F150210 1 686 126,4 

« 

»; 

« 



24 

« 

строительства субъектов 
Российской Федерации 

Межбюджетные трансферты 643F150210 500 883 362,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

643F150210 500 0409 883 013,3 

изложить в следующей редакции: 
Региональный проект «Жилье 
(Иркутская область)» 

643F100000 1 644 605,1 

Стимулирование программ 
развития жилищного 
строительства субъектов 
Российской Федерации 

643F150210 1 644 605,1 

Межбюджетные трансферты 643F150210 500 841 840,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

643F150210 500 0409 841 492,0 

» 

»; 
строки: 

« Подпрограмма «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда во 
взаимодействии с публично-
правовой компанией «Фонд 
развития территорий» 

6450000000 7 237 457,5 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 

645F300000 7 237 457,5 

Субсидии местным бюджетам на 
переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, 
включенного в перечень 
многоквартирных домов, 
признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в связи 
с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой 
поддержкой публично-правовой 

645F367483 6 870 323,5 



25 

компании «Фонд развития 
территорий», за счет средств, 
поступивших от Фонда развития 
территорий 
Межбюджетные трансферты 645F367483 500 6 870 323,5 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

645F367483 500 1403 6 870 323,5 
» 

изложить в следующей редакции: 
« Подпрограмма «Обеспечение 

устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда во 
взаимодействии с публично-
правовой компанией «Фонд 
развития территорий» 

6450000000 5 932 195,7 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда» 

645F300000 5 932 195,7 

Субсидии местным бюджетам 
на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, 
включенного в перечень 
многоквартирных домов, 
признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в связи 
с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой 
поддержкой публично-правовой 
компании «Фонд развития 
территорий», за счет средств, 
поступивших от Фонда развития 
территорий 

645F367483 5 565 061,7 

Межбюджетные трансферты 645F367483 500 5 565 061,7 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

645F367483 500 1403 5 565 061,7 
»; 

строку: 



26 

« 

« 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Обеспечение комплексных мер 
противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и 
техногенного характера, 
построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 

6600000000 2 879513,7 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Обеспечение комплексных мер 
противодействия чрезвычайным 
ситуациям природного и 
техногенного характера, 
построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» 

6600000000 2 868 506,9 

строки: 
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» 

66Б0000000 728 634,1 

Региональный проект 
«Безопасность дорожного 
движения» 

66ER300000 728 634,1 

» 

»; 

« 

» 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Иркутской области» 

66Б0000000 717 627,3 

Региональный проект 
«Безопасность дорожного 
движения» 

66BR300000 717 627,3 

строки: 
Субсидии местным бюджетам в 
целях реализации мероприятий 
по обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 
(в целях сокращения мест 

66BR372912 22 142,1 

« 

»; 

« 



27 

концентрации дорожно-
транспортных происшествий) 

Межбюджетные трансферты 66BR372912 500 22 142,1 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

66BR372912 500 0409 22 142,1 

Субсидии местным бюджетам в 
целях реализации мероприятий 
по обеспечению безопасности 
дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения 
(в целях сокращения мест 
концентрации дорожно-
транспортных происшествий) 

66BR372912 1Г 135,3 

Межбюджетные трансферты 66BR372912 500 11 135,3 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

66BR372912 500 0409 11 135,3 

строку: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

6800000000 4 908 472,0 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

6800000000 4 901 481,5 

строки: 
Подпрограмма «Создание 
условий для развития 
садоводческих или 
огороднических 
некоммерческих товариществ 
Иркутской области» 

68Д0000000 241 782,4 

« 

»; 

« 

« 

« 

» 

»; 



28 

Основное мероприятие 
«Оказание содействия в 
капитальном ремонте и ремонте 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
к садоводческим или 
огородническим 
некоммерческим 
товариществам Иркутской 
области» 

68 ДО 100000 94 803,7 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения 

68Д0172951 94 803,7 

Межбюджетные трансферты 68Д0172951 500 94 803,7 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

68Д0172951 500 0409 94 803,7 
» 

Подпрограмма «Создание, 
условий для развития 
садоводческих или 
огороднических 
некоммерческих товариществ 
Иркутской области» 

68Д0000000 234 791,9 

Основное мероприятие 
«Оказание содействия в 
капитальном ремонте и ремонте 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
к садоводческим или 
огородническим 
некоммерческим 
товариществам Иркутской 
области» 

68Д0100000 87 813,2 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения 

68Д0172951 87 813,2 

Межбюджетные трансферты 68Д0172951 500 87 813,2 

« 



29 

« 

« 

« 

« 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

68 ДО 172951 500 0409 87 813,2 

строки: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

7000000000 18 934 043,4 

Подпрограмма «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области, 
организация составления и 
исполнения областного 
бюджета» 

7010000000 1 480 788,0 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

7000000000 19 915 284,4 

Подпрограмма «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области, 
организация составления и 
исполнения областного 
бюджета» 

7010000000 1 330 788,0 

строки: 
Основное мероприятие 
«Управление государственным 
долгом Иркутской области» 

7010200000 290 901,6 

Организация и осуществление 
государственных 
заимствований Иркутской 
области и исполнение 
обязательств по ним, 
присвоение и поддержание 
кредитного рейтинга региона 

7010229880 290 901,6 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Управление государственным 
долгом Иркутской области» 

7010200000 140 901,6 

»; 

» 

»; 

» 



30 

« 

Организация и осуществление 
государственных 
заимствований Иркутской 
области и исполнение 
обязательств по ним, 
присвоение и поддержание 
кредитного рейтинга региона 

7010229880 140 901,6 

строки: 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

7010229880 700 290 201,6 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

7010229880 700 1301 290 201,6 

»; 

» 

изложить в следующей редакции 
« Обслуживание 

государственного 7010229880 700 140 201,6 
(муниципального) долга 
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) внутреннего 

7010229880 700 1301 140 201,6 

долга »; 
строку: 

« Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской 
области» 

7030000000 16 652 385,7 

» 
изложить в следующей редакции 

« Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской 
области» 

строки: 

7030000000 17 783 626,7 

»; 



31 

« 

« 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

7030300000 13 106 543,8 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

7030371030 4 686 900,0 

Межбюджетные трансферты 7030371030 500 4 686 900,0 
Иные дотации 7030371030 500 1402 4 686 900,0 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

7030300000 14 237 784,4 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности . местных 
бюджетов 

7030371030 5 336 900,0 

Межбюджетные трансферты 7030371030 500 5 336 900,0 
Иные дотации 7030371030 500 1402 5 336 900,0 

строки: 
Субвенции на осуществление 
областных государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 7030373200 5 100 232,0 
входящих в состав 
муниципального района 
Иркутской области, бюджетам 
поселений за счет средств 
областного бюджета 
Межбюджетные трансферты 7030373200 500 5 100 232,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

7030373200 500 1403 5 100 232,0 

« 

изложить в следующей редакции: 



32 

« Субвенции на осуществление 
областных государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
входящих в состав 
муниципального района 
Иркутской области, бюджетам 
поселений за счет средств 
областного бюджета 

7030373200 5 581 473,0 

Межбюджетные трансферты 7030373200 50.0 5 581 473,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

7030373200 500 1403 5 581 473,0 
»; 

строку: 
« Непрограммные расходы 

органов государственной власти 
Иркутской области и иных 
государственных органов 
Иркутской области 

9000000000 2 795 111,2 

» 
изложить в следующей редакции: 

« Непрограммные расходы 
органов государственной власти 
Иркутской области и иных 
государственных органов 
Иркутской области 

9000000000 2 470 378,5 

»; 
строки: 

Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
государственной власти 
Иркутской области 

90В0000000 929 087,5 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской области 

90В0600000 500 000,0 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области, софинансируемых из 
федерального бюджета, а также 
за счет грантов из федерального 

90В0629250 500 000,0 

« 



33 

« 

бюджета в форме субсидий 
государственным учреждениям 
Иркутской области 

Иные бюджетные ассигнования 90В0629250 800 500 000,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

90В0629250 800 0113 500 000,0 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
государственной власти 
Иркутской области 

90В0000000 604 354,8 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области 

90В0600000 175 267,3 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области, софинансируемых из 
федерального бюджета, а также 
за счет грантов из федерального 
бюджета в форме субсидий 
государственным учреждениям 
Иркутской области 

90В0629250 175 267,3 

Иные бюджетные ассигнования 90В0629250 800 175 267,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

90В0629250 800 0113 175 267,3 

строку: 

ИТОГО: 292 192 017,9 
изложить в следующей редакции: 

ИТОГО: 297 250 347,6 

« 

« 

13) в приложении 11: 

Г осударственная 
программа Иркутской 
области «Доступное 
жилье» 

6400000000 7 500 986,3 5 005 975,6 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная 
программа Иркутской 

6400000000 8 806 248,1 5 005 975,6 

« 

» 

« 



34 

области «Доступное 
жилье» 

строки: 
»; 

« Подпрограмма 
«Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда во 
взаимодействии с 
публично-правовой 
компанией «Фонд 
развития территорий» 

6450000000 1 322 331,2 138 500,0 

Региональный проект 
«Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 

645F300000 1 322 331,2 138 500,0 

Субсидии 
бюджетам 
переселение 
аварийного 
фонда 

местным 
на 

граждан из 
жилищного 
Иркутской 

области, включенного в 
перечень 
многоквартирных домов, 
признанных в 
установленном порядке 
до 1 января 2017 года 
аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с 
физическим износом в 
процессе их 
эксплуатации на 
территории Иркутской 
области, расселяемых с 
финансовой поддержкой 
публично-правовой 
компании «Фонд 
развития территорий», за 
счет средств, 

645F367483 1 183 831,2 0,0 



35 

поступивших от Фонда 
развития территорий 

Межбюджетные 
трансферты 

645F367483 500 1 183 831,2 0,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

645F367483 500 1403 1 183 831,2 0,0 
» 

изложить в следующей редакции 
« Подпрограмма 

«Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда во взаимодействии 
с публично-правовой 
компанией «Фонд 
развития территорий» 

6450000000 2 627 593,0 138 500,0 

Региональный проект 
«Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 

645F300000 2 627 593,0 138 500,0 

Субсидии 
бюджетам 
переселение 
аварийного 
фонда 

местным 
на 

граждан из 
жилищного 
Иркутской 

области, включенного в 
перечень 
многоквартирных домов, 
признанных в 
установленном порядке 
до 1 января 2017 года 
аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с 
физическим износом в 
процессе их 
эксплуатации на 
территории Иркутской 
области, расселяемых с 
финансовой поддержкой 

645F367483 2 489 093,0 0,0 



36 

публично-правовой 
компании «Фонд 
развития территорий», за 
счет средств, 
поступивших от Фонда 
развития территорий 
Межбюджетные 
трансферты 

645F367483 500 2 489 093,0 0,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

645F367483 500 1403 2 489 093,0 0,0 
»; 

» 
ИТОГО 252 304 970,1 235 139 943,6 

изложить в следующей редакции: 

ИТОГО 253 610 231,9 235 139 943,6 

« 

« 

»; 
14) в приложении 12: 
строку: 

« МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

803 37 674 5.40,7 
» 

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

803 37'817 340,7 

строки: 
Здравоохранение 803 0900 15 931 145,3 
Стационарная медицинская 
помощь 803 0901 6 617 360,1 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» 

803 0901 5200000000 6 617 360,1 

изложить в следующей редакции: 
Здравоохранение 803 0900 16 073 945,3 
Стационарная медицинская 
помощь 803 0901 6 717 360,1 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» 

803 0901 5200000000 6 717 360,1 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 
строки: 



37 

« 

« 

Подпрограмма 
«Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и 
формирование здорового образа 
жизни» 

803 0901 52К0000000 6 328 045,2 

Основное мероприятие 
«Совершенствование оказания 
первичной медико-санитарной 
помощи, специализированной, 
включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь» 

803 0901 52К0200000 5 899 706,2 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

803 0901 52К0229999 4 644 021,1 

изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма 
«Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и 
формирование здорового 
образа жизни» 

803 0901 52К0000000 6 428 045,2 

Основное мероприятие 
«Совершенствование оказания 
первичной медико-санитарной 
помощи, специализированной, 
включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь» 

803 0901 52К0200000 5 999 706,2 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 

803 0901 52К0229999 4 744 021,1 

» 



38 

Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области »; 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0901 52К0229999 600 3 644 694,1 

изложить в следующей редакции: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0901 52К0229999 600 3 744 694,1 

строки: 
Амбулаторная помощь 803 0902 2 846 216,8 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» 

803 0902 5200000000 2 846 216,8 

изложить в следующей редакции: 
Амбулаторная помощь 803 0902 2 889 016,8 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
здравоохранения» 

803 0902 5200000000 2 889 016,8 

строки: 
Подпрограмма 
«Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и 
формирование здорового 
образа жизни» 

803 0902 52К0000000 2 652 658,8 

Основное мероприятие 
«Совершенствование оказания 
первичной медико-санитарной 
помощи, специализированной, 
включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь» 

803 0902 52К0200000 1 254 175,0 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 

803 0902 52К0229999 1 157 782,0 

« 

« 

« 

« 

« 



39 

« 

« 

программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0902 52К0229999 600 1 157 782,0 

изложить в следующей редакции: 
Подпрограмма 
«Совершенствование оказания 
медицинской помощи, включая 
профилактику заболеваний и 
формирование здорового 
образа жизни» 

803 0902 52К0000000 2 695 458,8 

Основное мероприятие 
«Совершенствование оказания 
первичной медико-санитарной 
помощи, специализированной, 
включая высокотехнологичную 
медицинскую помощь» 

803 0902 52К0200000 1 296 975,0 

Реализация направлений 
расходов основного 
мероприятия и (или) 
ведомственной целевой 
программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

803 0902 52К0229999 1 200 582,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

803 0902 52К0229999 600 1 200 582,0 

строку: 
МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, 
ОПЕКИ И 

806 49 922 097,1 

» 

»; 



40 

« 

« 

« 

« 

« 

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

изложить в следующей редакции: 
МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, 
ОПЕКИ И 
ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

806 51 861 227,3 

строку: 
Социальная политика 806 1000 48 868 543,5 

изложить в следующей редакции: 
Социальная политика 806 1000 50 807 673,7 

строки: 

Социальное обслуживание 
населения 806 1002 9 661 484,2 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Социальная поддержка 
населения» 

806 1002 5300000000 9 661 484,2 

Подпрограмма «Социальное 
обслуживание населения» 806 1002 5310000000 9 657 452,8 

Ведомственная целевая 
программа «Социальное 
обслуживание населения 
Иркутской области» 

806 1002 5310100000 9 657 452,8 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
социального обслуживания 
населения 

806 1002 5310123000 9 135 742,0 

изложить в следующей редакции: 
Социальное обслуживание 
населения 806 1002 10 305 851,6 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Социальная поддержка 
населения» 

806 1002 5300000000 10 305 851,6 

Подпрограмма «Социальное 
обслуживание населения» 

806 1002 5310000000 10 301 820,2 

Ведомственная целевая 
программа «Социальное 
обслуживание населения 
Иркутской области» 

806 1002 5310100000 10 301 820,2 

» 

»; 

» 

»; 

» 



41 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
социального обслуживания 

806 1002 5310123000 9 780 109,4 

населения »; 
строку: 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

806 1002 5310123000 600 6 756 951,8 
учреждениям и иным 

6 756 951,8 

некоммерческим организациям 

« 

» 
изложить в следующей редакции: 

« 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

806 1002 5310123000 600 7 401 319,2 
учреждениям и иным 

7 401 319,2 

некоммерческим организациям 
»; 

» 

»; 

Охрана семьи и детства 806 1004 20 397 351,2 « 

« 

« 

Охрана семьи и детства' 806 1004 21 692 114,0 
строки: 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Социальная поддержка 
населения» 

806 1004 5300000000 19 073 539,2 

Подпрограмма «Дети 
Приангарья» 

806 1004 5350000000 19 073 539,2 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
государственной поддержки 
семей в связи с рождением и 
воспитанием детей в рамках 
полномочий министерства 
социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области» 

806 1004 5350500000 15 884 162,8 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Социальная поддержка 
населения» 

806 1004 5300000000 20 368 302,0 

Подпрограмма «Дети 
Приангарья» 

806 1004 5350000000 20 368 302,0 

« 

» 



42 

Основное мероприятие 
«Развитие системы 
государственной поддержки 
семей в связи с рождением и 
воспитанием детей в рамках 
полномочий министерства 
социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской 
области» 

806 1004 5350500000 17 178 925,6 

»; 

Субвенция бюджету Фонда 
пенсионного и социального 
страхования Российской 
Федерации на выплату 
ежемесячного пособия в связи с 
рождением и воспитанием 
ребенка 

806 1004 5350531460 3 565 695,6 

Межбюджетные трансферты 806 1004 5350531460 500 3 565 695,6 
изложить в следующей редакции: 

Субвенция бюджету Фонда 
пенсионного и социального 
страхования Российской 
Федерации на выплату 
ежемесячного пособия в связи с 
рождением и воспитанием 
ребенка 

806 1004 5350531460 4 860 458,4 

Межбюджетные трансферты 806 1004 5350531460 500 4 860 458,4 
строки: 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

807 74 267 020,4 

Образование 807 0700 73 841 578,4 

Дошкольное образование 807 0701 20 772 373,8 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

807 0701 5100000000 20 754 886,4 

Подпрограмма «Дошкольное, 
общее и дополнительное 
образование» 

807 0701 5110000000 20 752 881,5 

« 

« 

« 

изложить в следующей редакции: 



43 

« 

« 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

807 77 438 488,7 

Образование 807 0700 77 013 046,7 
Дошкольное образование 807 0701 22 309 488,7 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

807 0701 5100000000 22 292 001,3 

Подпрограмма «Дошкольное, 
общее и дополнительное 
образование» 

807 0701 5110000000 22 289 996,4 

строки: 
Основное мероприятие 
«Оказание поддержки 
муниципальным 
образованиям Иркутской 
области при реализации 
образовательных программ» 

807 0701 5111300000 20 568 556,1 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
и общеобразовательных 
организациях 

807 0701 5111373010 20 568 556,1 

Межбюджетные трансферты 807 0701 5111373010 500 20 568 556,1 

»; 

» 

Основное мероприятие 
«Оказание, поддержки 
муниципальным 
образованиям Иркутской 
области при реализации 
образовательных программ» 

807 0701 5111300000 22 105 671,0 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 

807 0701 5111373010 22 105 671,0 

« 



44 

« 

дошкольных образовательных 
и общеобразовательных 
организациях 
Межбюджетные трансферты 807 0701 5111373010 500 22 105 671,0 

строки: 
Общее образование 807 0702 44 917 844,1 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

807 0702 5100000000 44 896 907,4 

Подпрограмма «Дошкольное, 
общее и дополнительное 
образование» 

807 0702 5110000000 44 632 838,5 

изложить в следующей редакции: 
Общее образование 807 0702 46 393 694,5 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

807 0702 5100000000 46 372 757,8 

Подпрограмма «Дошкольное, 
общее и дополнительное 
образование» 

807 0702 5110000000 46 108 688,9 

»; 

» 

« 

»; 
строки: 

« Основное мероприятие 
«Оказание поддержки 
муниципальным образованиям 
Иркутской области при 
реализации образовательных 
программ» 

807 0702 5111300000 34 299 203,1 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

807 0702 5111373020 34 299 203,1 

Межбюджетные трансферты 807 0702 5111373020 500 34 299 203,1 » 



45 

изложить в следующей редакции: 
« Основное мероприятие 

«Оказание поддержки 
муниципальным 
образованиям Иркутской 
области при реализации 
образовательных программ» 

807 0702 5111300000 35 734 441,7 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

807 0702 5111373020 35 734 441,7 

Межбюджетные трансферты 807 0702 5111373020 500 35 734 441,7 »; 

Основное мероприятие 
«Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации питания 
обучающихся в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Иркутской 
области» 

807 0702 5112700000 493 775,9 

Субсидии местным бюджетам 
на обеспечение бесплатным 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области 

807 0702 5112772957 135 446,7 

Межбюджетные трансферты 807 0702 5112772957 500 135 446,7 

« 



46 

« 

Субсидии местным бюджетам 
по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 807 0702 5112772976 292 745,5 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Иркутской 
области, в том числе обучение 
которых организовано на дому 

Межбюджетные трансферты 807 0702 5112772976 500 292 745,5 

изложить в следующей редакции: 
Основное мероприятие 
«Дополнительное финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации питания 
обучающихся в 807 0702 5112700000 534 387,7 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях Иркутской 
области» 
Субсидии местным бюджетам 
на обеспечение бесплатным 
питьевым молоком 
обучающихся 1-4 классов 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в Иркутской 
области 

807 0702 5112772957 154 257,1 

Межбюджетные трансферты 807 0702 5112772957 500 154 257,1 

Субсидии местным бюджетам 
по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья в 807 0702 5112772976 314 546,9 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в Иркутской 
области, в том числе обучение 
которых организовано на дому 

Межбюджетные трансферты 807 0702 5112772976 500 314 546,9 

» 

»; 



47 

« Среднее профессиональное 
образование 

807 0704' 5 983 187,0 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

807 0704 5100000000 5 981 784,6 

Подпрограмма «Развитие 
профессионального 
образования» 

807 0704 5120000000 5 952 658,0 

Ведомственная целевая 
программа «Модернизация 
профессионального 
образования» 

807 0704 5120100000 5 730 422,7 

» 

Среднее профессиональное 
образование 

807 0704 6 141 690,0 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
образования» 

807 0704 5100000000 6 140 287,6 

Подпрограмма «Развитие 
профессионального 
образования» 

807 0704 5120000000 6111 161,0 

Ведомственная целевая 
программа «Модернизация 
профессионального 
образования» 

807 0704 5120100000 5 888 925,7 

« 

»; 
строку: 

« Реализация 
расходов 
мероприятия 
ведомственной 

направлении 
основного 

и (или) 
целевой 

программы, подпрограммы 
государственной программы 
Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области 

807 0704 5120129999 5 695 407,9 

» 
изложить в следующей редакции 

« Реализация 
расходов 
мероприятия 
ведомственной 

направлении 
основного 

и (или) 
целевой 

программы, подпрограммы 
государственной программы 

807 0704 5120129999 5 853 910,9 



48 

Иркутской области, а также 
непрограммных расходов 
государственных органов 
Иркутской области »; 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

807 0704 5120129999 600 5 662 340,8 

изложить в следующей редакции: 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

807 0704 5120129999 600 5 820 843,8 

строки: 
МИНИСТЕРСТВО 
ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

810 19 235 823,7 

Общегосударственные 
вопросы 

810 0100 ' 1 693 080,8 

изложить в следующей редакции: 
МИНИСТЕРСТВО 
ФИНАНСОВ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

810 19 892 332,0 

Общегосударственные 
вопросы 

810 0100 1 368 348,1 

« 

» 

« 

»; 

« 

» 

« 

»; 

» 

строку: 
Другие общегосударственные 

810 0113 602 231,0 
вопросы 

602 231,0 
« 

изложить в следующей редакции 

« Другие общегосударственные 
810 0113 277 498,3 

вопросы 
277 498,3 

»; 

Непрограммные расходы 
органов государственной 
власти Иркутской области и 
иных государственных 
органов Иркутской области 

810 0113 9000000000 500 000,0 

Непрограммные расходы 
исполнительных органов 

810 0113 90В0000000 500 000,0 

« 



49 

государственной власти 
Иркутской области 
Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области 

810 0113 90В0600000 500 000,0 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области, софинансируемых из 
федерального бюджета, а 
также за счет грантов из 
федерального бюджета в 
форме субсидий 
государственным 
учреждениям Иркутской 
области 

810 0113 90В0629250 500 000,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

810 0113 90В0629250 800 500 000,0 
» 

Непрограммные расходы 
органов государственной 
власти Иркутской области и 
иных государственных 
органов Иркутской области 

810 0113 9000000000 175 267,3 

Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
государственной власти 
Иркутской области 

810 0113 90В0000000 175 267,3 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области 

810 0113 90В0600000 175 267,3 

Резерв средств на финансовое 
обеспечение расходных 
обязательств Иркутской 
области, софинансируемых из 
федерального бюджета, а 
также за счет грантов из 
федерального бюджета в 
форме субсидий 

810 0113 90В0629250 175 267,3 

« 



50 

государственным 
учреждениям Иркутской 
области 

Иные 
ассигнования 

бюджетные 810 0113 90В0629250 800 175 267,3 
»; 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

810 1300 290 201,6 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 

810 1301 290 201,6 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1301 7000000000 290 201,6 

Подпрограмма «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области, 
организация составления и 
исполнения областного 
бюджета» 

810 1301 7010000000 290 201,6 

Основное мероприятие 
«Управление 
государственным долгом 
Иркутской области» 

810 1301 7010200000 290 201,6 

Организация и осуществление 
государственных 
заимствований Иркутской 
области и исполнение 
обязательств по ним, 
присвоение и поддержание 
кредитного рейтинга региона 

810 1301 7010229880 290 201,6 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

810 1301 7010229880 700 290 201,6 

« 

» 
изложить в следующей редакции: 



51 

« 

« 

« 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

810 1300 140 201,6 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 

810 1301 140 201,6 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1301 7000000000 140 201,6 

Подпрограмма «Управление 
государственными финансами 
Иркутской области, 
организация составления и 
исполнения областного 
бюджета» 

810 1301 7010000000 140 201,6 

Основное мероприятие 
«Управление 
государственным долгом 
Иркутской области» 

810 1301 7010200000 140 201,6 

Организация и осуществление 
государственных 
заимствований Иркутской 
области и исполнение 
обязательств по ним, 
присвоение и поддержание 
кредитного рейтинга региона 

810 1301 7010229880 140 201,6 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга 

810 1301 7010229880 700 140 201,6 

строку: 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

810 1400 17 252 385,7 

изложить в следующей редакции: 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 810 1400 18 383 626,7 

»; 

» 



52 

« 

« 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

строки: 
Иные дотации 810 1402 4 686 900,0 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1402 7000000000 4 686 900,0 

Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской 
области» 

810 1402 7030000000 4 686 900,0 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

810 1402 7030300000 4 686 900,0, 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

810 1402 7030371030 4 686 900,0. 

Межбюджетные трансферты 810 1402 7030371030 500 4 686 900,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

810 1403 9 019 643,8 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1403 7000000000 9 019 643,8 

изложить в следующей редакции: 
Иные дотации 810 1402 5 336 900,0 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1402 7000000000 5 336 900,0 

»; 

» 



53 

Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской 
области» 

810 1402 7030000000 5 336 900,0 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

810 1402 7030300000 5 336 900,0 

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

810 1402 7030371030 5 336 900,0 

Межбюджетные трансферты 810 1402 7030371030 500 5 336 900,0 
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

810 1403 9 500 884,8 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Управление 
государственными финансами 
Иркутской области» 

810 1403 7000000000 9 500 884,8 

строки: 
Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской 
области» 

810 1403 7030000000 8 419 643,8 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

810 1403 7030300000 8 419 643,8 

»; 

« 

» 

изложить в следующей редакции: 



54 

« Подпрограмма «Создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышения устойчивости 
бюджетов муниципальных 
образований Иркутской 
области» 

810 1403 7030000000 8 900 884,8 

Основное мероприятие 
«Повышение финансовой 
устойчивости бюджетов 
муниципальных образований 
Иркутской области» 

810 1403 7030300000 8 900 884,8 

»; 
строки: 

« Субвенции на осуществление 
областных государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
входящих в состав 
муниципального района 
Иркутской области, бюджетам 
поселений за счет средств 
областного бюджета 

810 1403 7030373200 5 100 232,0 

Межбюджетные трансферты 810 1403 7030373200 500 5 100 232,0 » 

изложить в следующей редакции 
« Субвенции на осуществление 

областных государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, 
входящих в состав 
муниципального района 
Иркутской области, бюджетам 
поселений за счет средств 
областного бюджета 

810 1403 7030373200 5 581 473,0 

Межбюджетные трансферты 
строку: 

810 1403 7030373200 500 5 581 473,0 »; 



55 

« МИНИСТЕРСТВО 
ЖИЛИЩНОЙ политики и 
ЭНЕРГЕТИКИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

812 19 549 377,3 
» 

изложить в следующей редакции: 

МИНИСТЕРСТВО 
жилищнои политики и 
ЭНЕРГЕТИКИ ИРКУТСКОЙ 812 19 789 505,5 

ОБЛАСТИ 
строку: 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

812 0500 17 933 661,0 

изложить в следующей редакции: 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

812 0500 18 173 789,2 

строку: 
Коммунальное хозяйство 812 0502 15 758 854,3 

« 

»; 

» 

»; 

» 

»; 

« 

« 

« 

« 

« 

изложить в следующей редакции: 
Коммунальное хозяйство 812 0502 15 998 982,5 

строки: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

812 0502 6100000000 13 557 259,5 

энергоэффективности 
Иркутской области» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере жилищно- 812 0502 6110000000 5 347 624,3 
коммунального хозяйства и 
энергетики Иркутской области» 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение 

812 0502 6100000000 13 797 387,7 

энергоэффективности 
Иркутской области» 
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 812 0502 6110000000 5 587 752,5 
политики в сфере жилищно-

« 

» 



56 

« 

коммунального хозяйства и 
энергетики Иркутской области» 

строки: 
Основное мероприятие 
«Обеспечение возмещения 
недополученных доходов 
организациям в связи с 
оказанием населению 
Иркутской области услуг в 
сфере электро-, газо-, тепло- и 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод по 
льготным тарифам» 

812 0502 6110400000 4 814 359,2 

Предоставление субсидий за 
счет средств областного 
бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг в 
сфере электро-, газо-, тепло и 
водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод 

812 0502 6110425010 3 768 592,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 

812 0502 6110425010 800 3 768 592,1 

»; 

» 
изложить в следующей редакции 

« Основное мероприятие 
«Обеспечение возмещения 
недополученных доходов 
организациям в связи с 
оказанием населению 
Иркутской области услуг в 
сфере электро-, газо-, тепло- и 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод по льготным 
тарифам» 

812 0502 6110400000 5 054 487,4 

Предоставление субсидий за 
счет средств областного 
бюджета в целях возмещения 
недополученных доходов в 
связи с оказанием услуг в 

812 0502 6110425010 4 008 720,3 



57 

сфере электро-, газо-, тепло и 
водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод 
Иные бюджетные 
ассигнования 

812 0502 6110425010 800 4 008 720,3 
»; 

строку: 
« МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

814 27 206 986,2 
» 

МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

814 25 901 724,4 

строки: 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

814 1400 7 920 396,4 

Прочие , межбюджетные 
трансферты общего характера 

814 1403 7 920 396,4 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Доступное 
жилье» 

814 1403 6400000000 7 920 396,4 

изложить в следующей редакции: 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

814 1400 6 615 134,6 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

814 1403 6 615 134,6 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Доступное 
жилье» 

814 1403 6400000000 6 615 134,6 

строки: 
Подпрограмма «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда во 
взаимодействии с публично-
правовой компанией «Фонд 
развития территорий» 

814 1403 6450000000 7 237 457,5 

« 

»; 

« 

» 

« 

« 

»; 



58 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 

814 1403 645F300000 7 237 457,5 

Субсидии местным бюджетам 
на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, 
включенного в перечень 
многоквартирных домов, 
признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской области, 
расселяемых с финансовой 
поддержкой публично-
правовой компании «Фонд 
развития территорий», за счет 
средств, поступивших от 
Фонда развития территорий 

814 1403 645F367483 6 870 323,5 

Межбюджетные трансферты 814 1403 645F367483 500 6 870 323,5 » 

Подпрограмма «Обеспечение 
устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда во 
взаимодействии с публично-
правовой компанией «Фонд 
развития территорий» 

814 1403 6450000000 5 932 195,7 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 

814 1403 645F300000 5 932 195,7 

« 



59 

Субсидии местным бюджетам 
на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, 
включенного в перечень 
многоквартирных домов, 
признанных в установленном 
порядке до 1 января 2017 года 
аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции в 
связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на 
территории Иркутской 
области, расселяемых с 
финансовой поддержкой 
публично-правовой компании 
«Фонд развития территорий», 
за счет средств, поступивших 
от Фонда развития территорий 

814 1403 645F367483 5 565 061,7 

Межбюджетные трансферты 814 1403 645F367483 500 5 565 061,7 »; 
строку: 

« МИНИСТЕРСТВО 
ТРАНСПОРТА И 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

835 27 823 085,0 

» 
изложить в следующей редакции: 

« МИНИСТЕРСТВО 
ТРАНСПОРТА И 
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

835 29 331 404,3 

»; 

» 

Национальная экономика 835 0400 25 918 624,7 
Транспорт 835 0408 2 262 199,8 

« 

изложить в следующей редакции: 
« Национальная экономика 835 0400 27 426 944,0 

Транспорт 835 0408 3 192 420,5 
строки: 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса 

835 0408 6200000000 2211 551,9 

Иркутской области» 

« 



60 

« 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере управления 
транспортным комплексом 
Иркутской области» 

835 0408 6210000000 2211 551,9 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
государственной политики в 
сфере управления 
транспортным комплексом 
Иркутской области» 

835 0408 6210100000 2211 551,9 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
транспортного комплекса 
Иркутской области» 

835 0408 6200000000 3 141 772,6 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
политики в сфере управления 
транспортным комплексом 
Иркутской области» 

835 0408 6210000000 3 141 772,6 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
государственной политики в 
сфере управления 
транспортным комплексом 
Иркутской области» 

835 0408 6210100000 3 141 772,6 

строки: 
Возмещение недополученных 
доходов, связанных с 
оказанием услуг по 
пассажирским перевозкам 
пригородным 
железнодорожным 
транспортом 

835 0408 6210126070 1 260 585,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

835 0408 6210126070 800 1 260 585,6 

» 

»; 

« 

» 

изложить в следующей редакции 

« Возмещение недополученных 
доходов, связанных с 835 0408 6210126070 1 291 740,3 
оказанием услуг по 



61 

пассажирским перевозкам 
пригородным 
железнодорожным 
транспортом 
Иные бюджетные 
ассигнования 

835 0408 6210126070 800 1 291 740,3 

после строки: 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

835 0408 6210126080 200 20 000,0 

»; 

« 

» 

Субсидии юридическим лицам 
(за исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений) в целях 
реализации мероприятия по 
приобретению подвижного 
состава(автобусов) 

835 0408 6210197001 33 500,5 

Иные бюджетные 
ассигнования 

835 0408 6210197001 800 33 500,5 

Иные межбюджетные 
трансферты на реализацию 
мероприятий по 
приобретению подвижного 
состава пассажирского 
транспорта общего 
пользования 

835 0408 6210197002 865 565,5 

Межбюджетные трансферты 835 0408 6210197002 500 865 565,5 

« 

»; 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

835 0409 23 656 424,9 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Комплексное развитие 
сельских территорий» 

835 0409 5800000000 405 354,3 

Подпрограмма «Создание и 
развитие инфраструктуры на 
сельских территориях» 

835 0409 5830000000 405 354,3 

« 



62 

« 

Основное мероприятие 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях Иркутской 
области» 

835 0409 5830200000 405 354,3 

изложить в следующей редакции: 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

835 0409 24 234 523,5 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Комплексное развитие 
сельских территорий» 

835 0409 5800000000 409 866,3 

Подпрограмма «Создание и 
развитие инфраструктуры на 
сельских территориях» 

835 0409 5830000000 409 866,3 

Основное мероприятие 
«Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях Иркутской 
области» 

835 0409 5830200000 409 866,3 

строки: 
Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 
территориях 

835 0409 58302R3720 266 828,1 

Межбюджетные трансферты 835 0409 58302R3720 500 266 828,1 

» 

»; 

« 

» 

изложить в следующей редакции: 

« Развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских 835 0409 58302R3720 271 340,1 
территориях 

Межбюджетные трансферты 835 0409 58302R3720 500 271 340,1 »; 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» 

835 0409 6300000000 21 573 111,5 

Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство» 

835 0409 6310000000 20 004 956,9 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 

835 0409 6300000000 22 206 216,7 

« 

» 

« 



63 

дорожного хозяйства и сети 
искусственных сооружений» 
Подпрограмма «Дорожное 
хозяйство» 

835 0409 6310000000 20 638 062,1 
»; 

Основное мероприятие 
«Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 
предусматривающие 
софинансирование из 
федерального и (или) 
областного бюджетов» 

835 0409 6310400000 3 777 631,1 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, входящих в 
транспортный каркас 
Иркутской области 

835 0409 6310472916 1 903 702,4 

Межбюджетные трансферты 835 0409 6310472916 500 1 903 702,4 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения 

835 0409 6310472951 1 873 928,7 

Межбюджетные трансферты 835 0409 6310472951 500 1 873 928,7 

Региональный проект 
«Региональная и местная 
дорожная сеть (Иркутская 
область)» 

835 0409 631R100000 9 287 510,8 

« 

» 
изложить в следующей редакции 

Основное мероприятие 
«Строительство, 
реконструкция, капитальный 

835 0409 6310400000 3 870 590,3 

ремонт, ремонт, содержание 

« 



64 

« 

« 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 
предусматривающие 
софинансирование из 
федерального и (или) 
областного бюджетов» 
Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, входящих в 
транспортный каркас 
Иркутской области 

835 0409 6310472916 1 973 680,7 

Межбюджетные трансферты 835 0409 6310472916 500 1 973 680,7 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных ' дорог 
местного значения 

835 0409 6310472951 1 896 909,6 

Межбюджетные трансферты 835 0409 6310472951 500 1 896 909,6 

Региональный проект 
«Региональная и местная 
дорожная сеть (Иркутская 
область)» 

835 0409 631R100000 9 827 656,8 

строки: 
Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

835 0409 631R153931 1 777 664,2 

Межбюджетные трансферты 835 0409 631R153931 500 1 777 664,2 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 

835 0409 631R153931 1 819 491,2 

»; 

» 



65 

рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

Межбюджетные трансферты 835 0409 631R153931 500 1 819 491,2 »; 
после строки: 

« Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

835 0409 631R157840 200 1 147 542,6 

(муниципальных) нужд » 

Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог и искусственных 
дорожных сооружений за счет 
средств бюджетного кредита в 
целях опережающего 
финансового обеспечения 

835 0409 631R1M3940 498 319,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

835 0409 631R1M3940 200 498 319,0 

строки: 
Субсидии местным бюджетам 
на строительство и 
реконструкцию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального, 
местного значения в целях 
развития инфраструктуры 
дорожного хозяйства 

835 0409 632R153891 121 836,4 

Межбюджетные трансферты 835 0409 632R153891 500 121 836,4 

Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

835 0409 632R153931 1 167 150,3 

« 

»; 

« 



66 

Межбюджетные трансферты 835 0409 632R153931 500 1 167 150,3 »; 

Субсидии местным бюджетам 
на строительство и 
реконструкцию 
автомобильных дорог 
регионального или 
межмуниципального, 
местного значения в целях 
развития инфраструктуры 
дорожного хозяйства 

835 0409 632R153891 104 979,6 

Межбюджетные трансферты 835 0409 632R153891 500 104 979,6 

Субсидии местным бюджетам 
на финансовое обеспечение 
дорожной деятельности в 
рамках реализации 
национального проекта 
«Безопасные качественные 
дороги» 

835 0409 632R153931 1 184 007,1 

Межбюджетные трансферты 835 0409 632R153931 500 1 184 007,1 

« 

»; 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Доступное жилье» 

835 0409 6400000000 883 013,3 

Подпрограмма 
«Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской 
области» 

835 0409 6430000000 883 013,3 

Региональный проект «Жилье 
(Иркутская область)» 

835 0409 643F100000 883 013,3 

Стимулирование программ 
развития жилищного 
строительства субъектов 
Российской Федерации 

835 0409 643F150210 883 013,3 

Межбюджетные трансферты 835 0409 643F150210 500 883 013,3 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Обеспечение комплексных 
мер противодействия 

835 0409 6600000000 700 142,1 

« 



67 

« 

чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного 
характера, построение и 
развитие аппаратно-
программного комплекса 
«Безопасный город» 
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Иркутской 
области» 

835 0409 66Б0000000 700 142,1 

Региональный проект 
«Безопасность дорожного 
движения» 

835 0409 66BR300000 700 142,1 

изложить в следующей редакции: 
Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Доступное жилье» 

835 0409 6400000000 841 492,0 

Подпрограмма 
«Стимулирование жилищного 
строительства в Иркутской 
области» 

835 0409 6430000000 841 492,0 

Региональный проект «Жилье 
(Иркутская область)» 

835 0409 643F100000 841 492,0 

Стимулирование программ 
развития жилищного 
строительства субъектов 
Российской Федерации 

835 0409 643F150210 841 492,0 

Межбюджетные трансферты 835 0409 643F150210 500 841 492,0 

Г осударственная программа 
Иркутской области 
«Обеспечение комплексных 
мер противодействия 
чрезвычайным ситуациям 
природного и техногенного 
характера, построение и 
развитие аппаратно-
программного комплекса 
«Безопасный город» 

835 0409 6600000000 689 135,3 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 

835 0409 66Б0000000 689 135,3 

» 



68 

движения в 
области» 

Иркутской 

Региональный проект 
«Безопасность дорожного 835 0409 66BR300000 689 135,3 
движения» »; 

строки: 
« Субсидии местным бюджетам 

в целях реализации 
мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения (в целях 
сокращения мест 
концентрации дорожно-
транспортных происшествий) 

835 0409 66BR372912 22 142,1 

Межбюджетные трансферты 835 0409 66BR372912 500 22 142,1 

Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
сельского ' хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

835 0409 6800000000 94 803,7 

Подпрограмма «Создание 
условий для развития 
садоводческих или 
огороднических 
некоммерческих товариществ 
Иркутской области» 

835 0409 68Д0000000 94 803,7 

Основное мероприятие 
«Оказание содействия в 
капитальном ремонте и 
ремонте автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения к садоводческим или 
огородническим 
некоммерческим 
товариществам Иркутской 
области» 

835 0409 68 ДО 100000 94 803,7 



69 

« 

Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения 

835 0409 68Д0172951 94 803,7 

Межбюджетные трансферты 835 0409 68Д0172951 500 94 803,7 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии местным бюджетам 
в целях реализации 
мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах общего пользования 
местного значения (в целях 
сокращения мест 
концентрации дорожно-
транспортных происшествий) 

835 0409 66BR372912 11 135,3 

Межбюджетные трансферты 835 0409 66BR372912 500 11 135,3 
Г осударственная программа 
Иркутской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия» 

835 0409 6800000000 87 813,2 

Подпрограмма «Создание 
условий для развития 
садоводческих или 
огороднических 
некоммерческих товариществ 
Иркутской области» 

835 0409 68Д0000000 87 813,2 

Основное мероприятие 
«Оказание содействия в 
капитальном ремонте и 
ремонте автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения к садоводческим или 
огородническим 
некоммерческим 

835 0409 68Д0100000 87 813,2 

» 



70 

товариществам Иркутской 
области» 
Субсидии местным бюджетам 
на осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения 

835 0409 68Д0172951 87 813,2 

Межбюджетные трансферты 835 0409 68Д0172951 500 87 813,2 »; 

» 

»; 

ИТОГО: 292 192 017,9 

изложить в следующей редакции: 

ИТОГО: 297 250 347,6 

« 

« 

15) в приложении 13: 
строку: 

« МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

814 19 206 607,3 9 240 336,1 

» 
изложить в следующей редакции 

« МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА 
ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

814 20 511 869,1 9 240 336,1 

»; 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

814 1400 1 726 569,4 585 549,8 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

814 1403 1 726 569,4 585 549,8 

Г осударственная 
программа 
Иркутской области 
«Доступное жилье» 

814 1403 6400000000 1 726 569,4 585 549,8 

« 

» 
изложить в следующей редакции: 



71 

« 

« 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

814 1400 3 031 831,2 585 549,8 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

814 1403 3 031 831,2 585 549,8 

Г осударственная 
программа 
Иркутской области 
«Доступное жилье» 

814 1403 6400000000 3 031 831,2 585 549,8 

строки: 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда во 
взаимодействии с 
публично-правовой 
компанией «Фонд 
развития 
территорий» 

814 1.403 6450000000 1 322 331,2 138 500,0 

Региональный 
проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда» 

814 1403 645F300000 1 322 331,2 138 500,0 

Субсидии местным 
бюджетам на 
переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда 
Иркутской области, 
включенного в 
перечень 
многоквартирных 

814 1403 645F367483 1 183 831,2 0,0 

»; 



72 

домов, признанных в 
установленном 
порядке до 1 января 
2017 года 
аварийными и 
подлежащими сносу 
или реконструкции в 
связи с физическим 
износом в процессе 
их эксплуатации на 
территории 
Иркутской области, 
расселяемых с 
финансовой 
поддержкой 
публично-правовой 
компании «Фонд 
развития 
территорий», за счет 
средств, 
поступивших от 
Фонда развития 
территорий 
Межбюджетные 
трансферты 

814 1403 645F367483 500 1 183 831,2 0,0 
» 

изложить в следующей редакции: 
« Подпрограмма 

«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда 
во взаимодействии с 
публично-правовой 
компанией «Фонд 
развития 
территорий» 

814 1403 6450000000 2 627 593,0 138 500,0 

Региональный 
проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного 

814 1403 645F300000 2 627 593,0 138 500,0 

для 



73 

проживания 
жилищного фонда» 

Субсидии местным 
на 

из 

фонда 

бюджетам 
переселение 
граждан 
аварийного 
жилищного 
Иркутской области, 
включенного в 
перечень 
многоквартирных 
домов, признанных 
в установленном 
порядке до 1 января 
2017 года 
аварийными и 
подлежащими сносу 
или реконструкции в 
связи с физическим 
износом в процессе 
их эксплуатации на 
территории 
Иркутской области, 
расселяемых с 
финансовой 
поддержкой 
публично-правовой 
компании «Фонд 
развития 
территорий», за счет 
средств, 
поступивших от 
Фонда развития 
территорий 

814 1403 645F367483 2 489 093,0 0,0 

Межбюджетные 
трансферты 

814 1403 645F367483 500 2 489 093,0 0,0 
»; 

строку: 
« ИТОГО: 252 304 970,1 235 139 943,6 

изложить в следующей редакции: 

« ИТОГО: 253 610 231,9 235 139 943,6 »; 



74 

16) таблицы 5, 6, 28, 29, 31, 45, 52 приложения 15 изложить в новой 
редакции (прилагаются); 

17) таблицы 1, 2, 13 приложения 16 изложить в новой редакции 
(прилагаются); 

18) приложения 19-21 изложить в новой редакции (прилагаются). 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

Губернатор 
Иркутской области И.И. Кобзев 

г. Иркутск 

« » 2023 года 


